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REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E ARSIMIT DHE SPORTIT
AGJENCIA KOMBETARE E KERKIMIT SHKENCOR DHE INOVACIONIT
BORDI I ADMINISTRIMIT
Nr.895/2 Prot. 3 Tirané, mé 9/ /O /2023
VENDIM

Nr. |l ,daté 9] .0¥.2023

PER

MIRATIMIN E FINANCIMIT TE PROJEKTEVE FITUESE TE TEKNOLOGJISE DHE
INOVACIONIT QE VIJNE SI BASHKEPUNIM I UNIVERSITETEVE ME
BIZNESIN/INDUSTRINE, PER VITIN 2023

Mbéshtetur né Ligjin Nr. 80/2015, “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né€ institucionet e
arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé”, Ligjin Nr. 8480, daté 27.05.1999, “Pér funksionimin e
organeve kolegjiale t& administratés shtetérore dhe enteve publike”, VKM Nr. 607, daté 31.08.2016,
“Pér krijimin, pérbérjen, organizimin dhe funksionimin e Agjencis¢ Kombétare t€ Kérkimit
Shkencor dhe Inovacionit (AKKSHI)”, VKM Nr.75, daté 12.08.2018, “Pér miratimin e modelit t&
financimit té institucioneve publike t& arsimit t€ larté¢ dhe kérkimit shkencor” dhe Urdhérit nr.10, daté
15.01.2021, “Pér ngritjen e Bordit t¢ Administrimit t& Agjencisé Kombétare t&€ Kérkimit Shkencor dhe
Inovacionit (AKKSHI)”, Bordi i Administrimit t¢ AKKSHI-s&, né mbledhjen e datés 21.07.2023,

VENDOSI:

1. Miratimin e financimit té projekteve fituese t& teknologjisé dhe inovacionit qé vijné si
bashképunim i universiteteve me Biznesin/Industring, pér Vitin 2023, sipas tabelés
bashkélidhur kétij vendimi.

2. Ngarkohet AKKSHI pér zbatimin e kétij vendimi.

Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré.
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Znj. Evis HI Kryetar @

Z. Skender TOPI  Anétar

Znj. Zamira GJINI Anétar

4 Znj. Eva BICA Anétar
&’91#( Z. Artan SPAHIU Anétar

Znj. Ines MUCOSTEPA Anétar,

H0

&

Z. Vasil S. TOLE Anétar _

Znj. Xhiliola BIXHEKU Anétar __



Z. Skender TOPI

Znj. Ines MUCOSTEPA Anétar

Z. Vasil S. TOLE Anétar

Anétar

Znj. Xhiliola BIXHEKU Anétar

Znj. Zamira GJINI Anétar
Znj. Eva BICA Anétar

Z. Artan SPAHIU Anétar

PTI
Periudha Kohore 2023-2024
Drejtuesi i ::::;:;:‘ s
Nr. Titulli i Projektit IAL Biznesi i Fusha financuar
Projektit nga e
. AKKSHI | "8
Pérdorimi i njé sistemi
polimerik n& optimizimin e . .
= apmitei i ’ Agrikulturg,
| DidisponiBliENL = bunave UMT Profama | Prof Ledjan | {5 o dhe | 2.000.000 | 1.206.000
Zhvillimi industrial i njé& bari sh.a Malaj Bisteknolog
cilésor dhe kosto-efikas pér &
popullatén shqiptare.
Prodhimi dhe marketimi i Universiteti ol Xuso Agrikulturg,
2 | produkteve BIO t& bimeve "F.Noli", EKOPROD Gier .'i Mer'o Ushgim dhe 1.050.000 970.450
mjekesore dhe aromatike. Korgé Jere) Bioteknologji
Pérdorimi i teknikave iGreen
g | Inovaiive s pyllezimivme UBT Partners Prof. Elvin | Biodiversiteti | 53050 | 1250.000
drone dhe fizibiliteti i tyre né (iGP) Toromani dhe Mjedisi
kushtet e Shqipérisé.
Prodhimi dhe aplikimi i
formave ftmaceunike Prof. Asoc Biodiversiteti
4 | inovative me bimé mjekésore UMT Fufarma sha ' "L e e 1.800.000 825.000
. R Entela Haloci | dhe Mjedisi
si alternativé e pérdorimit té
antimikrobikeve.
Eko-hotelet si njé model i Universiteti Agrottizien
5 | pérgjegjésisé :cu‘nbjent.al? dhe Alek_sgn?er Kodra e Prof. EI:mlm BlOleC.rSIFe.tl 2.100.000 1.035.435
inovacionit n& industring e Moisiu : Qosja dhe Mjedisi
e .. Kuajve
hotelerisé. Durrés
portale dhe impalc i né | "Alekadner | AUOTE | PrOE ASc | b
6 |P ¢ 1mp I sand Portual Marsida TSI 2.400.000 1.279.625
kompleksin portual Durrés — Moisiu . dhe Mjedisi
. Durrés Klemo
Porto Romano. Durrés
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v
Optimizimi dhe rritja e
produktivitetit me ané t& Prof
g |mnsavetSefigencssss = | Univesiiglh i FBCRRO | 0 e Ujkdis 1.400.000 | 1.161.739
energjisé né godinat dhe linjat Barleti sh.p.k Kliivisi Energjia
e prodhimit t& kompanisé FIX
Pro sh.p.k.
Ndértimi i njé modeli Prof. Asoc Sistemet dhe
8 mforrpatxk par.ashlkllx.es (1‘t1_p1t UPT DATA LOG Aleksander Teknologjité 1.740.000 900.000
machine learning) pér trajtime sh.p.k * g . e
. Biberaj -
terapeutike. Informacionit
Pérmirésimi i efigencés sé
g;?g::gt:ﬂg isrfil:xrsltsr?nsé?e Universiteti Sistemet dhe
9 | tekstileve: Nj& projekt Eqrem | MARIKA | Dr.Eduina | Teknologjité | g0 000 713.636
e . - Cabej TEX SHPK Guga e
kérkimor bashképunues midis Giirokastér Informacionit
Universitetit "Eqrem Cabe;j" L
dhe kompanisé "MarikaTex".
Zhvillimi i komunikimeve t&
. alh: Balfin - .
marketingut me qéllim Sistemet dhe
pérmirésimin e miréqenies Balkan Brof. Asnc. Teknologjité
10 ; S : uT Finance Mirdaim 2.400.000 1.305.000
psikologjike t& konumatorit . e
5 Investment Axhami e
né kushte mungese Informacionit
o Group
(skarsiteti).
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